RAYCHEM-DS-EU0819-XPIF-RU-2406 nVent.com/RAYCHEM | 1
XPI-F
nVent RAYCHEM XPI-F – это греющие кабели
последовательного типа с полимерной изоляцией, которые
подходят для эксплуатации в нормальных и опасных
зонах. Предназначены для использования в системах
защиты от замерзания и поддержания низкой температуры
трубопроводов, резервуаров и другого оборудования.

Справочные данные о греющем кабеле XPI-F
обозначение
изделия
Номинальное
сопротивление
[Ом/км при 20°C]
Температурный
коэффициент
[x 10-3/ K]
Внешний диаметр
[мм ном.]
Ном. вес
(кг/км)
Артикул
PN
XPI-F-1.8 1.8 4.3 9.5 208 1244-018798
XPI-F-2.9 2.9 4.3 7.8 143 1244-018799
XPI-F-4.4 4.4 4.3 7.2 112 1244-018800
XPI-F-7 7 4.3 6.6 83 1244-018801
XPI-F-10 10 4.3 6.5 76 1244-018802
XPI-F-11.7 11.7 4.3 6.4 65 1244-018803
XPI-F-15 15 4.3 6.1 61 1244-018804
XPI-F-17.8 17.8 4.3 6 57 1244-018805
XPI-F-25 25 3 6 57 1244-018806
XPI-F-31.5 31.5 1.3 6.4 67 1244-018807
XPI-F-50 50 1.3 6 57 1244-018808
XPI-F-65 65 1.3 5.7 53 1244-018809
XPI-F-80 80 0.7 6.1 61 1244-018810
XPI-F-100 100 1.3 5.4 67 1244-018811
XPI-F-150 150 0.4 5.9 48 1244-018812
XPI-F-200 200 0.4 5.6 53 1244-018814
Допуск сопротивления: +10/–5%. В частности, для кабелей с сопротивлением < 31,5 Ом/км сопротивление материала провода зависит от
температуры и изменение следует учитывать при проектировании.
Рекомендуемые холодные вводы для кабелей XPI-F (в качестве альтернативы можно использовать холодные вводы для кабелей XPI)
обозначение